
                               

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 29.04.2020                                                                                                                       № 664

 г. Кореновск

Об утверждении Методики расчета объема межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета муниципального образования Кореновский

район бюджету Платнировского сельского поселения Кореновского района
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения муниципального района, предусмотренных пунктом 20 части 1
статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,
статьей  33  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации»  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.Утвердить Методику  расчета  объема  межбюджетных  трансфертов,
предоставляемых из бюджета муниципального образования Кореновский район
бюджету  Платнировского  сельского  поселения  Кореновского  района  на
осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения
муниципального  района,  предусмотренных  пунктом  20  части  1  статьи  14
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (прилагается).

2.Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
по  финансово-бюджетной  политике,  налоговым  вопросам  и  социально-
экономическому  развитию  района  Совета  муниципального  образования
Кореновский район (Колесникова).

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава                                                                           Председатель Совета
муниципального образования                                  муниципального образования
Кореновский район                                                    Кореновский район
С.А. Голобородько                                                     В.В. Слепухин



ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район

       от  29.04.2020  №  664         

Методика расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из бюджета муниципального образования Кореновский район бюджету

Платнировского сельского поселения Кореновского района на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

муниципального района, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации

1. Объем  межбюджетных  трансфертов  на  обеспечение  переданных
полномочий  по  осуществлению  части  полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  муниципального  района,  предусмотренных  пунктом  20
части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» (далее  -  трансферты)  предоставляются  из  бюджета
муниципального  образования  Кореновский  район  бюджету  Платнировского
сельского  поселения  Кореновского  района  на  покрытие  затрат,  связанных  с
выполнением  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения
муниципального  района,  предусмотренных  пунктом  20  части  1  статьи  14
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и состоит из
расходов  на  заработную  плату  и  материальных  затрат,  необходимых  для
осуществления переданных полномочий и рассчитывается по формуле:

З п = ДО x К до x Н/100
ДО  -  должностной  оклад  ведущего  специалиста  общего  отдела

администрации  Платнировского  сельского  поселения  Кореновского  района,
установленный в соответствии с решением Совета Платнировского сельского
поселения Кореновского района «Об утверждении Положения об оплате труда
выборного  должностного  лица  Платнировского  сельского  поселения
Кореновского  района  и  муниципальных  служащих  администрации
Платнировского сельского поселения Кореновского района»;

К до. = О + О к. ч. + Н в. л. + Н о. у. + П с. з. + Д п. + В о. о.
О - оклад;
О  к.  ч.  -  оклад  за  классный  чин  –  в  размере  четырех  должностных

окладов;
Н в. л. -ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;
Н о. у. -ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;



2
П с.  з.  -премия за  выполнение  особо важных и сложных заданий –  в

размере двух окладов денежного содержания:
П с. з. = 2 О х (12 О + 4 О к. ч.) / 12 месяцев = 2,66 окл.;
Д  п.  -ежемесячное  денежное  поощрение  в  размере  двадцати  одного

оклада денежного содержания с учетом надбавок к должностному окладу за
выслугу лет на муниципальной службе и за особые условия муниципальной
службы: 

Д п.= 21 О х (12 О+4 О к.ч.+3 О в.л.+14 Н о. у.) / 12 месяцев = 57,75 окл.;
В  о.  о.  -единовременная  выплата  при  предоставлении  ежегодного

оплачиваемого  отпуска  и  материальной  помощи  –  в  размере  трех  окладов
денежного содержания:

В о. о. = 3 О х (12 О + 4 О к. ч.) / 12 месяцев = 4 окл.; 
Н  -  размер  начисления  на  выплаты  по  оплате  труда,  установленные

законодательством Российской Федерации.
2. Трансферты  имеют  строго  целевое  назначение  и  расходуются

администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района на
цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.

3. При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого
числа.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                         С.А. Голобородько


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


